devisé et limité pour edefier eglise et prebitaire et pour place à fere

le cymetire, trois acres de terre aboutant à la chaucée de la dite

ville, d'un bout, et jouste la terre des diz religieus, d'un cousté et

d'un bout, et jouste la terre Jehan Quoquerel, de l'autre cousté, la

quele limitacion, division et bournement nous, à l'onneur de Dieu,

de sa benoite mère, de touz sains et saintes, et pour l'acroissement

du devin service, agreons, voulons et aprouvons pour nous et noz

hoirs, en tant comme à nous puet apartenir, que la dite terre ainsi

bournée et limitée demeure amortie et aumosnée à tous jours à la

dite eglise en la liberté et franchise que tels choses dediées à Dieu

et deputées à son service doivent estre, sanz riens retenir en iceli lieu

ainsi devisé et bourné, et supplions à nostre seigneur le roy [par ces

lettres] que cest amortissement et aumosnement il vueille de son

auctorité royal confe mer, asqueles lettres nous avons mis nostre

seel, en tesmoin des devant d tes choses. Ce fut fait à Escoys l'an

de grace mil trois cenz et quatorze le premier jour du mois de.. ..

Nos au'em prefati Ingerranni laudabile propositum attenden'es, ac

desiderantes propensius quod divinus cultus nostris temporibus au

geatur, assignationem, limitationem et traditionem terre pred cte et

omnia alia supradicta volumus, approbamus et auctoritate regia

confirmamus, volentes quod terra predicta perpetuo amortizata rema

neat pro constructione ecclesie et cymiterii predict rum. Quod ut

firmum et stabile perpetuo perseveret, sigillum nostrum , quo ute

bamur carissimo domino et genitore nostro vivente, fecimus presen

tibus hiis apponi, salvo in aliis jure nostro et in omnibus jure quo

libet alieno. Actum apud Nangisium in Bria, anno Domini millesimo

trecentesimo quarto decimo, men e februario. — Per dominum re

gem, ad relationem domini Richardi Tibotot et elemosinarii : AMlS'.
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ExAMEN DE DIvERsEs opINIoNs ÉMIsEs sUR LE sIÉGE DE GERGov1A,

par M. A. O'leris, professeur d'histoire, doyen de la Faculté des

lettres de Clermont. — Broch. in-8° de 2 feuilles, 1861.

Vous m'avez fait l'honneur de me désigner pour examiner une

brochure publiée sur le siége de Gergovia, par M. Olleris, doyen de

la Faculté des l ttres de C ermont, et de vous faire un rapport sur ce

travail intéressant. Permettez-moi tout d'abord de m'excuser au

près de vous si je ne vous sou nets pas de conclusions sur le fond

même du sujet : j'ose croire que vous apprécierez mes motifs.